
UCHWAŁA Nr 57/2024  

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 26 listopada 2024 roku 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku w Dygowie  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz  art. 58 ust. 1 i art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 

4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 338 ze zm.) Rada 

Gminy Dygowo uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  

1. Ustala się opłatę w wysokości 1500,00 zł miesięcznie za opiekę nad dzieckiem w żłobku  

w wymiarze dziesięciu godzin dziennie. 

2. Ustala się opłatę za wydłużony pobyt dziecka w żłobku (powyżej dziesięciu godzin dziennie) 

w wysokości 50 zł za każdą rozpoczętą godzinę opieki w danym dniu. 

§ 2.  

Ustala się maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 

20,00 zł. 

§ 3.  

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  



UZASADNIENIE 

do Uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku  

w Dygowie  

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 

3, Rada Gminy w drodze uchwały ustala wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku 

utworzonym przez jednostkę samorządu terytorialnego, maksymalną wysokość opłaty  

za wyżywienie i wysokość opłaty za wydłużony pobyt dziecka w żłobku. Proponuje  

się przyjęcie opłaty podstawowej w wysokości 1500,00 zł Od 1 października 2024 r. weszło  

w życie większość przepisów ustawy z 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności 

zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic”. Na podstawie niniejszej ustawy 

na każde dziecko w żłobku przysługuje świadczenie w wysokości 1500,00 zł. Kwota 

świadczenia jest równa kwocie opłaty podstawowej za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze  

do 10 godzin, stąd też rodzic nie będzie ponosił z tego tytułu żadnych opłat. Natomiast  

w przypadku pobytu dziecka w żłobku powyżej 10 godzin, proponuje się przyjęcie kwoty 50 zł 

za każdą rozpoczętą godzinę. W zakresie ustalenia maksymalnej opłaty za wyżywienie 

proponuje się przyjęcie stawki 20 zł.  

Wobec powyższego przedkłada się Radzie Gminy Dygowo projekt uchwały w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku w Dygowie. 

 

 


